

Nysa, 28 czerwca 2022 roku

Burmistrz 100%
PETYCJA Nr. AD. OK 152.6.2022
do załatwienia przez
Burmistrza Nysy
w terminie 30.06.2022
Data 30.06.22 Podpis [signature]

UMIEJSKI W NYSIE
ANCELARIA

Wpłynęło 2022-06-30
Nr sprawy 29454.2022
Podpis [signature]

Szanowny Pan
Burmistrz Nysy
Kordian Kolbiarz

Urząd Miejski w Nysie
ul. Kolejowa 15
48-300 Nysa

Petycja mieszkańców osiedla przy ulicy Orłąt Lwowskich odnośnie budowy mieszkań chronionych na działce nr 1/27 i 1/121

Szanowny Panie Burmistrzu,

my – niżej podpisani mieszkańcy osiedla przy ul. Orłąt Lwowskich w Nysie – w związku z decyzją o budowie mieszkań chronionych na działce nr 1/27 (arkusz mapy 2, obręb Radoszyn), niniejszym chcielibyśmy wyrazić swoje obawy dotyczące realizacji tejże inwestycji na terenie naszego osiedla przy obecnym stanie jego rozwoju.

Jednocześnie, pragniemy wyrazić nasze zasmucenie spowodowane brakiem dialogu ze strony władz z mieszkańcami, odnośnie planowanych przedsięwzięć na wyżej wymienionej działce. W momencie podejmowania przez każdego z Nas decyzji o zakupie nieruchomości na tym, a nie innym osiedlu, oraz wybudowania domu byliśmy przekonani iż działka nr 1/27 będzie przeznaczona pod usługi związane z handlem, gastronomią lub usługami bytowymi. Komunikaty, które docierały do nas, między innymi o przetargach na tą działkę uzasadniały wnioskowanie, iż powstanie na niej sklep z towarami pierwszej potrzeby jak np. artykułami spożywczymi. Nie kryjemy swojego rozczarowania po otrzymaniu wieści, że mają powstać tam mieszkania chronione zamiast placówki handlowej. Najbliższymi sklepami w okolicy są placówki sieci Lewiatan na ulicy Słowiańskiej i Grodkowskiej oraz Biedronka przy rondzie Solidarności. Wszystkie z wyżej wymienionych sklepów znajdują się co najmniej 1km od wjazdu na osiedle, nie wspominając o domach znajdujących się na jego końcu. Włączenie się do ruchu z ulicy Orłąt Lwowskich na ulicę Grodkowską oraz częste korki w tym rejonie spowodowane zamykaniem szlabanów na przejeździe kolejowym są dodatkowym utrudnieniem dla mieszkańców naszego osiedla. Powoduje to dodatkowe wydłużenie czasu potrzebnego na dotarcie do wyżej wymienionych sklepów. Powstanie sklepu na naszym osiedlu byłoby dużym ułatwieniem w codziennym funkcjonowaniu, szczególnie dla rodzin z małymi dziećmi, których jest na naszym osiedlu całkiem sporo. Jesteśmy przekonani, że istnieją inne, równie dobre miejsca na budowę mieszkań chronionych w Nysie. Ponadto z biegiem czasu nasze osiedle będzie rozrastać się w głąb terenu byłego poligonu, a rodzin potrzebujących zaopatrzyć się w towary pierwszej potrzeby będzie przybywało. Nawet jeżeli w planach sklep może powstać w niezagospodarowanej jeszcze przestrzeni naszego osiedla, nikt nie jest w stanie zagwarantować, kiedy i czy to nastąpi.

Kolejną z naszych obaw jest to, iż według informacji dostępnych na stronie gov.pl mieszkania chronione przeznaczone są dla osób, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonej przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobom z zaburzeniami psychicznymi, osobom opuszczającym pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą. Oznacza to, iż nie można wykluczyć scenariusza, w którym na naszym osiedlu zamieszkają osoby z zaburzeniami psychicznymi czy też trudna młodzież, co nie uspokaja mieszkańców będących rodzicami nieletnich dzieci lub planujących dopiero założyć rodzinę.

Pisząc tą petycję jesteśmy świadomi tego, iż przy obecnej ilości mieszkańców naszego osiedla wybudowanie wielkopowierzchniowego sklepu może nie być dla inwestora rentowne. Niemniej jednak chcielibyśmy razem z Panem poszukać najlepszego, możliwego wyjścia z tej sytuacji, które będzie korzystne dla wszystkich stron.

Z wyrazami szacunku,
mieszkańcy osiedla przy
ulicy Orłąt Lwowskich w Nysie

Załączniki:

1. Podpisy mieszkańców osiedla przy ulicy Orłąt Lwowskich w Nysie, popierających powyższą petycję.